
Nachkommen von Caspar Hallen

Generation 1

1. CASPAR1 HALLEN . Er hat MAGDALENA WEINET geheiratet.

Caspar Hallen und Magdalena Weinet hatten folgende Kinder:

2. i. WILHELM2 HALLEN wurde am 10 Mrz 1825 in Hückelhoven geboren. Er verstarb am
01 Sep 1857 in Dülken. Er heiratete Elisabeth Frederica Küppers, die Tochter von
Peter Albert Küppers und Adelgunde Bonus, am 08 Feb 1854 in Dülken. Sie wurde
am 14 Okt 1824 in Brüggen geboren.

3. ii. WINAND HALLEN wurde im Jahr 1827 in Hückelhoven geboren. Er heiratete Maria
Christina Welters, die Tochter von Joes Theodor Welters und Maria Gertrud Schan,
am 14 Sep 1852 in Dülken. Sie wurde am 13 Sep 1815 in Dülken auf dem
Marktplatz geboren. Sie verstarb am 26 Okt 1877 in Dülken.

iii. SILVESTER HALLEN wurde am 31 Dez 1829 in Doveren geboren. Er heiratete
Elisabeth Rosalia Küppers, die Tochter von Peter Albert Küppers und Adelgunde
Bonus, am 14 Jun 1854 in Dülken. Sie wurde im Jahr 1810 in Brüggen geboren.
Sie verstarb am 10 Okt 1874 in Dülken.

Generation 2

2. WILHELM2 HALLEN (Caspar1) wurde am 10 Mrz 1825 in Hückelhoven geboren. Er verstarb am 01
Sep 1857 in Dülken. Er heiratete Elisabeth Frederica Küppers, die Tochter von Peter Albert
Küppers und Adelgunde Bonus, am 08 Feb 1854 in Dülken. Sie wurde am 14 Okt 1824 in Brüggen
geboren.

Wilhelm Hallen und Elisabeth Frederica Küppers hatten folgende Kinder:

4. i. ALBERT3 HALLEN wurde am 06 Mrz 1855 in Dülken Viersener Chaussee 66 1/10
geboren. Er heiratete Anna Maria Mangels, die Tochter von Johann Heinrich
Mangels und Anna Margaretha Mertens, am 25 Nov 1881 in Lobberich. Sie wurde
am 04 Feb 1856 in Dülken Bistard 688 geboren. Sie verstarb im Jahr 1935 in
Krefeld No. 733.

5. ii. KARL GUSTAV HALLEN wurde am 08 Dez 1856 in Dülken Viersener Chaussee
geboren. Er verstarb am 18 Nov 1935 in Dülken Saarstraße 46. Er heiratete Maria
Elisabeth Anton, die Tochter von Johann Peter Paul Anton und Johanna Hubertina
Hofmans, am 30 Dez 1876 in Boisheim. Sie wurde am 05 Nov 1856 in Roermond
Königreich Niederland geboren. Sie verstarb am 05 Jun 1927 in Dülken Gassstraße
21.

3. WINAND2 HALLEN (Caspar1) wurde im Jahr 1827 in Hückelhoven geboren. Er heiratete Maria
Christina Welters, die Tochter von Joes Theodor Welters und Maria Gertrud Schan, am 14 Sep
1852 in Dülken. Sie wurde am 13 Sep 1815 in Dülken auf dem Marktplatz geboren. Sie verstarb
am 26 Okt 1877 in Dülken.

Winand Hallen und Maria Christina Welters hatten folgende Kinder:

6. i. MARIA CHRISTINA FRIEDERIKA3 HALLEN wurde am 14 Mai 1854 in Dülken
Langenstraße 215 geboren. Sie heiratete Joseph Jacob Fresen, der Sohn von
Jacob Fresen und Barbara Hansen, am 19 Feb 1879 in Dülken. Er wurde am 02
Okt 1857 in München Gladbach geboren.

7. ii. PETER ADOLF HALLEN wurde am 20 Apr 1861 in Dülken Vogelssanggasse 283
geboren. Er verstarb im Jahr 1938 in Haus Kreis Kleve No. 272. Er heiratete Maria
Josephina Behren, die Tochter von Johann gen. Vollenbroich Baehren und
Elisabeth Baum, am 28 Aug 1885 in Dülken. Sie wurde am 17 Aug 1860 in
München Gladbach geboren.

iii. SOHN HALLEN wurde am 18 Mai 1853 in Dülken geboren. Er verstarb am 18 Mai
1853 in Dülken.

iv. ELISABETH HALLEN wurde am 04 Aug 1857 in Dülken Viersener Chaussee 66
geboren.
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Generation 3

4. ALBERT3 HALLEN (Wilhelm2, Caspar1) wurde am 06 Mrz 1855 in Dülken Viersener Chaussee 66
1/10 geboren. Er heiratete Anna Maria Mangels, die Tochter von Johann Heinrich Mangels und
Anna Margaretha Mertens, am 25 Nov 1881 in Lobberich. Sie wurde am 04 Feb 1856 in Dülken
Bistard 688 geboren. Sie verstarb im Jahr 1935 in Krefeld No. 733.

Albert Hallen und Anna Maria Mangels hatten folgendes Kind:

i. HEINRICH4 HALLEN wurde am 16 Jul 1885 in Dülken Nette 16 geboren. Er verstarb
am 16 Okt 1973 in Krefeld Mitte.

5. KARL GUSTAV3 HALLEN (Wilhelm2, Caspar1) wurde am 08 Dez 1856 in Dülken Viersener Chaussee
geboren. Er verstarb am 18 Nov 1935 in Dülken Saarstraße 46. Er heiratete Maria Elisabeth Anton,
die Tochter von Johann Peter Paul Anton und Johanna Hubertina Hofmans, am 30 Dez 1876 in
Boisheim. Sie wurde am 05 Nov 1856 in Roermond Königreich Niederland geboren. Sie verstarb
am 05 Jun 1927 in Dülken Gassstraße 21.

Karl Gustav Hallen und Maria Elisabeth Anton hatten folgende Kinder:

i. ANNA ELISABETH4 HALLEN wurde am 24 Okt 1876 in Boisheim Nette geboren. Sie
verstarb am 11 Sep 1882 in Boisheim Nette.

ii. KARL GUSTAV HALLEN wurde am 28 Jun 1878 in Boisheim geboren. Er verstarb am
05 Mrz 1915 in Roscowa Wola. Er heiratete Maria Adelheid Grispen, die Tochter
von Peter Mathias Grispen und Catharina Elisabeth Adams, am 17 Sep 1903 in
Dülken. Sie wurde am 12 Dez 1879 in Dülken Busch 42 geboren. Sie verstarb am
10 Sep 1919 in Dülken Viersener Straße 29.

iii. CHRISTINA HALLEN wurde am 06 Okt 1879 in Boisheim Nette geboren. Sie verstarb
am 25 Jun 1884 in Dülken Viersener Straße 17.

iv. CASPAR HALLEN wurde am 10 Mai 1881 in Dülken Viersenerstraße 45 geboren. Er
verstarb am 02 Feb 1942 in Viersen.

v. MARIA ANNA HALLEN wurde am 18 Nov 1883 in Dülken Viersenerstraße 17 geboren.
Sie verstarb am 29 Nov 1883 in Dülken Viersenerstraße 17.

vi. ANNA MARIA HUBERTINA HALLEN wurde am 22 Jun 1885 in Dülken Viersenerstraße
17 geboren. Sie heiratete Eugenio Lorenzini, der Sohn von Luigo Lorenzini und
Graccona Spangaro, am 30 Dez 1911 in Dülken. Er wurde am 11 Feb 1887 in
Ampezzo in Italien geboren.

vii. ALBERT HALLEN wurde am 17 Dez 1886 in Dülken Viersenerstraße 31 geboren. Er
verstarb am 13 Okt 1887 in Dülken Viersener Straße.

viii. ELISABETH HALLEN wurde am 19 Mrz 1888 in Dülken Viersenerstraße 31 geboren.
Sie verstarb am 18 Mai 1889 in Dülken.

ix. HERMINA EMMA HALLEN wurde am 01 Jan 1890 in Dülken Viersenerstraße 31
geboren. Sie verstarb am 06 Apr 1969 in Dülken. Sie heiratete (1) ADAM JAKOB

BONGEN, der Sohn von Peter Anton Bongen und Maria Clementina Stapels, am 27
Jun 1913 in Dülken. Er wurde am 06 Feb 1889 in Dülken Schirick 43 geboren. Er
verstarb am 25 Mai 1917 in Lazarett Cornelius Hospital. Sie heiratete (2) JOSEPH

EHLEN, der Sohn von Gottfried Ehlen und Maria Retterath, am 30 Mai 1919 in
Dülken. Er wurde am 24 Jan 1890 in Dülken Bruchweg 14 geboren. Er verstarb am
21 Feb 1973 in Viersen.

x. GUSTAV HALLEN wurde am 08 Nov 1891 in Dülken Viersenerstraße 31 geboren. Er
verstarb am 26 Jul 1902 in Dülken.

xi. MARGARETHA ELISABETH HALLEN wurde am 14 Mrz 1893 in Dülken Viersenerstraße
31 geboren. Sie verstarb am 13 Dez 1978 in Hückelhoven. Sie heiratete Johann
Gerhard Reimes, der Sohn von Johann Heinrich Reimes und Anna Gertrud
Janßen, am 19 Sep 1913 in Dülken. Er wurde am 15 Jun 1887 in Bracht geboren.
Er verstarb am 15 Nov 1953 in Dülken.

xii. PETER ALBERT HALLEN wurde am 19 Jun 1894 in Dülken Viersenerstraße 29
geboren. Er verstarb am 28 Feb 1895 in Dülken Viersener Straße 29.
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Generation 3 (Fortsetzung)

xiii. KARL WILHELM HALLEN wurde am 19 Sep 1895 in Dülken geboren. Er heiratete Elisa
Christina Troost, die Tochter von Johann Mathias Troost und Maria Hubertina
Dobbelaer, am 21 Nov 1919 in Dülken. Sie wurde am 06 Mrz 1899 in Kaldenkirchen
geboren.

xiv. KARL WILHELM HALLEN wurde am 30 Sep 1895 in Dülken Viersenerstraße 29
geboren. Er verstarb am 09 Jun 1970 in Mönchengladbach.

xv. FERDINAND HALLEN wurde am 31 Mrz 1898 in Dülken Viersener Straße 29 geboren.
Er verstarb am 13 Jan 1903 in Dülken Viersener Straße 29.

xvi. GUSTAV HALLEN wurde am 24 Dez 1900 in Dülken Viersener Straße 29 geboren. Er
verstarb am 28 Apr 1966 in Dülken Langestraße 86. Er heiratete (1) MARTHA

PETTSCHEIT am 11 Mrz 1921 in Dülken. Sie wurde am 11 Apr 1898 in Bommelsvitte
Kreis Memel geboren. Er heiratete (2) VERH.HALLEN am 02 Aug 1957 in Dülken.

xvii. PAULA HALLEN wurde am 14 Dez 1902 in Dülken Viersenerstraße 29 geboren. Sie
verstarb am 21 Jan 1903 in Dülken Viersener Straße 29.

6. MARIA CHRISTINA FRIEDERIKA3 HALLEN (Winand2, Caspar1) wurde am 14 Mai 1854 in Dülken
Langenstraße 215 geboren. Sie heiratete Joseph Jacob Fresen, der Sohn von Jacob Fresen und
Barbara Hansen, am 19 Feb 1879 in Dülken. Er wurde am 02 Okt 1857 in München Gladbach
geboren.

Joseph Jacob Fresen und Maria Christina Friederika Hallen hatten folgende Kinder:

i. CARL JOHANN4 FRESEN wurde am 27 Nov 1886 in Dülken Grabenstraße 5 geboren.
Er verstarb am 14 Okt 1971 in Düsseldorf.

ii. JOHANN JACOB FRESEN wurde am 27 Mrz 1884 in Dülken Bruchweg 9 geboren. Er
verstarb am 27 Nov 1944 in Freiburg im Breisgau gefallen.

iii. HEINRICH WALTER FRESEN wurde am 25 Aug 1882 in Dülken Venloerstraße 35 1/3
geboren. Er verstarb am 20 Aug 1883 in Dülken.

7. PETER ADOLF3 HALLEN (Winand2, Caspar1) wurde am 20 Apr 1861 in Dülken Vogelssanggasse 283
geboren. Er verstarb im Jahr 1938 in Haus Kreis Kleve No. 272. Er heiratete Maria Josephina
Behren, die Tochter von Johann gen. Vollenbroich Baehren und Elisabeth Baum, am 28 Aug 1885
in Dülken. Sie wurde am 17 Aug 1860 in München Gladbach geboren.

Peter Adolf Hallen und Maria Josephina Behren hatten folgende Kinder:

i. ELISABETH4 HALLEN wurde am 05 Dez 1884 in Dülken Bluesteinstraße 18 geboren.
Sie verstarb am 11 Jun 1966 in Düsseldorf Benrath.

ii. MARIA CHRISTINA HALLEN wurde am 23 Mai 1886 in Dülken Venloerstraße 27
geboren. Sie verstarb am 10 Sep 1886 in Dülken Venloerstraße 27.
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